
75.výročí školy v Rasoškách 
 
 
Dne 7.12.2012 se v Základní škole a Mateřské škole v Rasoškách uskutečnila oslava 
75.výročí založení naší školy a 20.výročí jejího znovu otevření po uzavření v 80. a 90. letech. 
Zařízení čekalo na své návštěvníky, absolventy, bývalé učitele, žáky i jejich rodiče slavnostně 
vyzdobené nejen k těmto výročím, ale i k vánočnímu času, který se kvapem blíží. Ve školních 
třídách byly vystaveny dobové fotografie, které připomínaly slavnostní otevření školy, ale i 
žákovské skupiny se svými učiteli z počátků jejího provozu. Také dobové lavice, ve kterých 
se naši žákovští předchůdci učili. Tuto dobu také připomínaly dobové třídní výkazy a kroniky. 
Mladší léta po otevření v roce 1992 připomínaly pouze fotografie, jelikož osobní dokumenty, 
vzhledem k platnému zákonu o ochraně informací, nemohly být vystaveny. Všechny tyto 
snímky běžely během celých oslav na interaktivních tabulích. V jedné z učeben ty dobové, v 
druhé fotografie současných žáků naší školy. V mateřské škole byly vystaveny také krásné 
fotografie, mapující jak historii, tak i současnost. V obou odděleních byla výzdoba, složená z 
prací současných dětí. Velmi mile jsme byli překvapeni hojnou účastí návštěvníků, kteří 
obdrželi pamětní list 75.výročí. Učitele potěšila setkání jak s bývalými žáky, kteří jsou již 
věkovití, tak i se svými kolegy nebo žáky z doby nedávno minulé. Všem jistě chutnalo 
připravené pohoštění, kterého se se ctí zhostily kuchařky naší školy. Rádi bychom touto 
cestou poděkovali za sponzorské dary, bez kterých by se celá akce neobešla a to OÚ 
Rasošky,  firmě BEAS, pekárně Lično a firmě Slavíček. Dále děkujeme manželům 
Součkovým za výzdobu stromu před školou. Dík patří všem Vám zúčastněným, našim žákům 
a dětem za působivá vystoupení a všem zaměstnancům ZŠ o MŠ Rasošky za organizaci této 
vydařené akce.  
za organizátory akce Mgr. Dana Štěpánová 
 


